

Uddannelses- og Forskningsministeriet
Bredgade 43
1260 København K
Att.: Thomas Voigt Lund & Rikke Lise Simsted

Sendt på mail
hoeringssvar@ufm.dk
tvf@ufm.dk
rils@uds.dk

Den 16. januar 2017

Vedrørende høring over udkast til bekendtgørelse om adgang til bacheloruddannelser ved universiteterne (bachelorbekendtgørelsen) og bekendtgørelse om adgang til kandidatuddannelser ved universiteterne (kandidatadgangsbekendtgørelsen), sagsnr. 16/056072

DOK. NR.:
FAID-6-45988
SAG. NR.:
FAID-1282
MHB

og

vedrørende høring af bekendtgørelse om adgang til erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, bekendtgørelse om adgang til bacheloruddannelser ved de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område og bekendtgørelse om adgang til kandidatuddannelser ved de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område, ref. Nr. 16/060641

Finanssektorens Arbejdsgiverforening (FA) takker for høringen, som vi har følgende bemærkninger til:

FA henviser til vores høringssvar af den 23. september 2016 til selve lovforslaget for så vidt angår det principielle i begrænsningen af dobbeltuddannelse.

FA oplever, at der i finanssektoren er en stigende kompleksitet, hvilket kræver, at medarbejdere har de fornødne høje kompetencer til at løse opgaverne. For eksempel viser uddannelsestendensen i sektoren, at næsten halvdelen af medarbejderne i sektoren i dag har en videregående uddannelse.

Derudover oplever finanssektoren et behov for tværgående kompetencer inden for finans og IT. Grundet hastigheden i den teknologiske udvikling oplever sektoren ligeledes, at der efterspørges nye og flere kompetencer inden for blandt andet IT.

Endvidere oplever finanssektoren en lav ledighed. En undersøgelse foretaget af FA viste, at ledigheden i sektoren på forsikringsområdet var 2,2 procent og 2,4 procent på finansområdet i oktober 2016.

På ovenstående baggrund finder FA det fornuftigt, at uddannelser inden for blandt andet IT, økonomi og matematik med ændringerne i bekendtgørelserne bliver undtaget begrænsningen om dobbeltuddannelse. Endvidere bidrager det til fleksibiliteten, at universiteterne har muligheden for at dispensere for begrænsningen i visse situationer.

FA vil gerne opfordre ministeren til løbende at sikre, at uddannelsesområder med stor efterspørgsel fritages fra begrænsningen om dobbeltuddannelse.

FA har ingen yderligere bemærkninger til forslaget.

Med venlig hilsen

Morten Holm Bundgaard